El tercero y el cuarto, o sea, los Decretos *Nullus omnino*, de 25 de junio de 1599, y *Sanctissimus Dominus noster*, de 26 de mayo de 1593, no contienen limitación ninguna; sin embargo, la universalidad del cuarto documento, que no es otro que el famoso Decreto sobre los casos reservados, del que ya hemos hecho mención, se ha admitido siempre, sin dificultad, aun en la Compañía de Jesús; en cambio, la del tercero, cuyo título no puede ser más categórico: *Decreta pro reformatione Regularium, tam Monachorum, quam Mendicantium, cuiuscumque Ordinis, et Instituti*, ha sido rechazada paladinamente no sólo dentro, sino también fuera de la Compañía de Jesús, como si se hubiera dado tan sólo para Italia y sus islas adyacentes o para una religión determinada. Los tres últimos se refieren todos al anterior Decreto *Nullus omnino* y, naturalmente, su fuerza obligatoria dependerá de la que se atribuya a dicho documento; son éstos los Decretos: *Sanctissimus in Christo Pater*, o sea: "*Formula concedendi facultatem pro novitiis ad regularem habitum recipiendis in monasteriis, et locis designatis*"; otro Decreto, que comienza de la misma manera, expedido el 19 de mayo de 1602: *Super forma recipiendi novitios Regularium ad habitum, et professionem*; y, finalmente, el Decreto *Cum ad regularem disciplinam*,

(6) El texto de esos Decretos puede verse, por ejemplo, en VERMEERSCH: *De Religiosis Institutis et Personis*, ed. 4.^a (Brujas, 1909), vol. II, p. 129, n. 40 ss. Lo damos completo en los Apéndices de nuestro trabajo.

del 19 de marzo de 1603, que contienen las: *Institutiones super receptione, et educatione novitiorum Religiosorum in monasteriis, et conventibus designandis, Clementis eiusdem iussu editae.*

Estos cuatro documentos fueron, por consiguiente, la materia de la controversia que vamos a exponer.

En cuanto al Decreto sobre los casos reservados, hemos visto ya (7) con cuánta sumisión lo aceptó desde un principio la Compañía, que no opuso en esto ninguna dificultad, sino más bien trató de acomodar sus propias disposiciones a los preceptos pontificios, como consta del siguiente decreto de nuestra quinta Congregación General: "Placuit Congregationi: ut P. Generalis designaret aliquot Patres qui casus reservatos Societatis reviderent et cum Formula a Summo Pontifice edita pro Religiosorum familiis conferrent; et postea ad Congregationem referrent, ut illa demum statueret: quid in Societate servandum esset" (8).

Llevado a cabo el trabajo de la Comisión, se dice en otro decreto de la misma Congregación General: "Patres Deputati pro recognoscendis casibus reservatis... suum iudicium retulerunt ad Congregationem. Fuit vero hoc: ut, praeter reservare permissos omnibus Regularibus a Sanctissimo D. N. Clemente VIII per quoddam decretum ab eodem editum die 26 maii 1593 (9), reservarentur in Societate etiam infra scripti." Viene luego la lista de los casos, y luego continúa: "Congregatio vero approbavit iudicium Deputatorum, et interim iudicavit, quodam Patre id petente, melius considerandum esse: an expediret, praeter iam dicta peccata, reservari nonnulla alia, ut sunt ea, quae habent annexam excommunicationem, et quae sunt contra vota simplicia, quae emittuntur a Professis. Placuit etiam Congregationi: ut omnino postularetur a Sua Sanctitate dispensatio super illa parte decreti praedicti, quae iubet: primo, in singulis Domibus, praeter Confessarium, deputari duos vel plures Confessarios, qui a non reservatis absolvant. Hoc enim in parvis Collegiis est fere impossibile, ubi, praeter Confessarium, omnes alii Patres, vel habent officium superioris, vel sunt Consultores; unde non conveniret eos deputari in Confessarios. Secundo, iubet, ut absolutio reservatorum committatur iudicio Confesarii; sic enim videretur tolli reservatio casuum" (10).